## 56.

*Romae, 13 novembris 1389.*

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Nicolao de Strelicz beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, archidiaconi, capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesiae Wladislaviensis pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 138<sup>o</sup>—139<sup>o</sup> (CXXXVIII<sup>o</sup>—CXXXVIII<sup>o</sup>), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 150 nr 253.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup> salutem... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Nicolaum de Strelicz<sup>2</sup> perpetuum vicarium in ecclesia Wratislaviensi apud nos... multipliciter commendatum... necnon consideratione... Margarete regine Dacie<sup>3</sup>... pro eodem Nicolao... supplicantis, favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinationem... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi

55. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.* <sup>2</sup> *Toszek castrum et parochia in ducatu Opoliensi.*

<sup>3</sup> *Ecclesia parochialis S. Jacobi in episcopali civitate Niza, Neisse.*

56. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.* <sup>2</sup> *Strzelec; duae villae tum temporis parochiales huius nominis in dioc. Wratislaviensi habentur: una prope Namysłów altera prope Oleśnica.* <sup>3</sup> *Margaretha regina Daniae simulque ab a. 1397 Sueciae et Norvegiae.*

Wladislaiensis<sup>4</sup> et... prepositi, decani, archidiaconi et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wladislaiensis<sup>a</sup>... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Nicolao... donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstantibus... seu quod dictus Nicolaus ut asseritur quandam perpetuam vicariam et quoddam altare sine cura in ecclesia Wratislaviensi predicta obtinet et nos hodie sibi de beneficio ecclesiastico sine cura ad collacionem... abbatisse<sup>b</sup> et conventus monasterii in Trebnicz Cisterciensis ordinis Wratislaviensis diocesis<sup>5</sup>... pertinente, vacante vel vacaturo graciose concessimus provideri... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

57.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Jacobo de Habelschwerdt, ut in assecutione canonicatus et praebendae, dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Wratislaviensi omnibus praeter cardinales et familiares apostolicos anteferatur, concedit.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 5 f. 57'—58 (LVIII—LIX), series De diversis formis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. P. de Bosco, in fine N. XXX de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crosta C., Mon. Vat. Boh. V 145 nr 239.*

Bonifacius... Jacobo de Habilswerde canonico Wratislaviensi<sup>1</sup> salutem etc. Vite ac morum honestas... Hodie siquidem volentes tibi facere gratiam specialem canonicatum ecclesie Wratislaviensis... apostolica tibi auctoritate contulimus et de illo eciam tibi providimus, prebendam vero necnon dignitatem, personatum seu officium cum cura vel sine cura, dummodo dignitas ipsa in eadem ecclesia maior post pontificalem non existeret, si que vel si qui aut si qua in eadem ecclesia vacabant tunc vel cum vacarent... conferendas, conferendos vel conferenda tibi... donacioni apostolice reservavimus, non obstantibus inter cetera, si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos essent recepti, vel ut reciperentur insisterent, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ac dignitatibus, personatibus vel officiis in dicta ecclesia speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetrassent... quibus omnibus preterquam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis vel prebendas ac dignitates, personatus vel officia expectantibus in eadem te in assecutione prebende et dignitatis, personatus vel officii huiusmodi voluimus anteferri... ac decrevimus extunc irritum... si secus super

56. <sup>a</sup> loco cassati Wratislaviensis in Reg. Lat. <sup>b</sup> abbatis Reg. Lat.

56. <sup>4</sup> Henricus dux Lignicensis, frater minor Wenceslai episcopi Wratislaviensis (X. Dr Jan Fijałek, *Ustalenie chronologii biskupów wrocławskich* [Kraków 1894] 28, 39). <sup>5</sup> Trzebnica opp. in Silesia cum monasterio sororum ord. Cisterciensis; a. 1391 30. IX. Catharina ducissa Bregensis et abbatisa monasterii de Trzebnica deprehenditur (Wutke K., *Schlesiens Bergbau u. Hüttenwesen. Urkunden 1136—1528*; ed. in *Cod. dipl. Silesiae* XX 62).

57. <sup>1</sup> Habelschwerdt (Bystrzyca) opp. in terra Glatzensi, tunc in diocesi Pragensi; Jacobus de Habilswerde presbyter, rector altaris Corporis Christi in ecclesia S. Mariae Magdaleneae et perpetuus vicarius in eccl. S. Crucis Wratislaviensibus necnon canonicus Pragensis tempore Urbani papae VI deprehenditur (Crosta, *Mon. Vat. Boh. V 24 nr 11*).

hiis... contingeret attemptari, certis tibi super hoc executoribus deputatis, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Nos igitur volentes te... favoribus prosequi gratie amplioris, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, te in assecutione huiusmodi canonicatus et prebende ac dignitatis, personatus vel officii omnibus etiam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis, vel prebendas ac dignitates, personatus vel officia expectantibus in eadem, preterquam... S. Romane ecclesie cardinalibus et... familiaribus nostris volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatum et prebendarum ac dignitatum, personatum vel officiorum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari. Non obstantibus prioribus voluntate et decreto nostris predictis ac omnibus aliis, que in dictis litteris volumus non obstare. Nulli ergo... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo<sup>a</sup>.

## 58.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX Henrico Stanislai de Szydłów de canonicatu sub expectatione prae-bendae, dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Lanciciensi Gneznensis diocesis providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi, archidiacono et custodi ecclesiae Gneznensis mandat.*

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 156'—157' (CLVI'—CLVII'), series De prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.

Reg. 1. Abraham Wł., Sprawozdanie (II) 136. — 2. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 154 nr 265.

Bonifacius... Henrico Stanislai de Szidlow<sup>1</sup> canonico ecclesie Lanciciensis<sup>2</sup> Gneznensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseritur in artibus Prage studes... gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Lanciciensis Gneznensis diocesis... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam provide-mus, prebendam vero necnon dignitatem vel personatum seu officium cum cura vel sine cura, dummodo dignitas ipsa principalis in eadem ecclesia non existat, si que vel si qui aut si qua in eadem ecclesia vacant ad presens vel cum... vacaverint... conferendas vel conferendos seu conferenda tibi... donationi apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>3</sup> et... archidiacono<sup>4</sup> ac custodi<sup>5</sup> ecclesie Gneznensis >< Datum ut supra.

## 59.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX Johanni Thomislai de Zębocin de canonicatu sub expectatione prae-bendae in ecclesia Wladislaviensi providet; cuius quidem provisionis execu-*

57. <sup>a</sup> primo post cancellatum septimo Reg. Lat.

58. <sup>1</sup> Szydłów; huius nominis villae tunc in diocesi Gneznensi duae erant, quarum una in parochia Piotrków altera vero in par. Kazimierz nunc in diocesi Lodzensi. <sup>2</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 2.

<sup>3</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4.

<sup>4</sup> Vid. supra p. 33 Nr 28 adn. 4.

<sup>5</sup> Vid. supra p. 34 Nr 30 adn. 1.

*tionem episcopo Cracoviensi et monasterii Miechoviensis ac ecclesiae Wladislaviensis praepositis mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f. 101—102 (CI—CII), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XI, XIII de Theramo.*

Bonifacius... Johanni Thomislai de Zamboczin<sup>1</sup> canonico Wladislaviensi... Nobilitas generis, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... qui presbyter et<sup>a</sup> ut asseritur ex utroque parente de nobili genere procreatus existis... consideracione... Wladislai regis Poloniae... super hoc humiliter supplicantis, gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Wladislaviensis<sup>2</sup>... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... aut quod parochialem ecclesiam sancti Jacobi in Cazimiria in suburbio Cracoviensi nosceris obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Cracoviensi<sup>3</sup> et... monasterii Mechoviensis<sup>4</sup> Cracoviensis diocesis, per prepositum soliti gubernari, ac ecclesie Wladislaviensis<sup>5</sup> prepositis >< Datum ut supra.

## 60.

*Romae, 14 novembris 1389.*

*Bonifacius IX Paulo Grimislai de Borzewo de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Plocensi providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Segobiensi, decano Wladislaviensi et custodi Lanciciensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 115—116 (CXV—CXVI), series De prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XI, XIII de Benevento.*

Bonifacius... Paulo Grimislai de Barzowo<sup>1</sup> canonico Plocensi... Nobilitas generis, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseris ex utroque parente de nobili genere procreatus existis... consideracione... Wladislai<sup>a</sup> regis Polonie illustris pro te dilecto suo... supplicantis, gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Plocensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, prebendam vero ipsius ecclesie, si qua vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

59. <sup>a</sup> est Reg. Lat.

59. <sup>1</sup> Zebocin villa in terra Proszovicensi, nunc in diocesi Kielcensi. <sup>2</sup> Wladislavia, Wloclawek. <sup>3</sup> Johannes Radlica. <sup>4</sup> Vid. supra p. 41 Nr 41 adn. I. <sup>5</sup> Wladislavienses praepositi tum temporis deprehenduntur: aa. 1367, 1387 Theodoricus, a. 1393 Andreas (Ulanowski B., *Dokumenty kujawskie i mazowieckie in Archiwum Komisji historycznej IV [Kraków 1888] 505 in indice*).

60. <sup>a</sup> Wlatislai Reg. Lat.

60. <sup>1</sup> Borzewo villa parochialis prope opp. Plock

Simili modo... episcopo Segobiensi<sup>2</sup> et... decano Wladislauensis<sup>3</sup> ac custodi Lancziensis Gneznensis diocesis<sup>4</sup> ecclesiarum >< Datum ut supra.

## 61.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Culmensi, ut Nicolao Muckow beneficium ecclesiasticum in ecclesia Warmiensi reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f. 192—193' (CXCII—CXCIII'), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXII de Teramo.*

Bonifacius etc. dilecto filio.. officiali Culmensi<sup>1</sup> salutem etc. Dignum arbitramur et congruum, ut illis se reddat Sedes apostolica graciosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Volentes igitur dilectum filium Nicolaum Muckow rectorem altaris S. Stephani prothomartiris siti in parochiali ecclesia beate Marie Virginis de Colmen<sup>2</sup> Culmensis diocesis, magistrum in artibus, qui subdiaconus et ut asseritur in medicina bacallarius existit, apud nos de litterarum sciencia, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi graciosus, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si per diligentem examinationem dictum Nicolaum bene legere, bene construere et bene cantare ac congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad curatum beneficium obtinendum esse inveneris, eciam si dictus Nicolaus non bene cantaret, dummodo in tuis manibus iuret ad Dei euangelia, quod infra annum a tempore examinationis huiusmodi computandum bene cantare addiscet, cum cura vel sine cura, et si forte ita esse non inveneris dictusque Nicolaus non bene cantet et non iuraverit ut prefertur, dummodo ipsum alias post diligentem examinationem ad obtinendum beneficium sine cura ydoneum esse reppereris, super quibus tuam conscienciam oneramus, sine cura dumtaxat beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, redditus et proventus, si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marc. argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collacionem, provisionem, presentacionem seu quamvis aliam disposicionem venerabilis fratris nostri.. episcopi Warmiensis et dilectorum filiorum prepositi, decani et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Warmiensis, in qua maiores ac medie et minores prebende existunt, communiter vel divisim pertinens, eciam si canonicatus ipsius ecclesie et una ex huiusmodi maioribus vel mediis aut minoribus prebendis fuerit, si quod vacat ad presens vel cum

60. <sup>2</sup> Segobiensis al. Segoviensis episcopus (Segovia in Hispania) quidam Franciscus obligavit se 1387 15. V. et in Romana curia commorabatur; 8. IV. 1396 a Bonifacio IX depositus est, eo quod cum quibusdam nuntiis antipapae Benedicti XIII conjuraverat (Eubel, *Hier. cath.* I<sup>2</sup> 443 adn. 6). <sup>3</sup> Nicolaus iam a. 1370 et in vivis 21. XII. 1393 decanus Wladislaviensis (X. Dr. F. Fijałek, *Ustalenie chronologii biskupów włocławskich [Kraków 1894] 85*); videtur fuisse filius palatini Lancziensis (Lites II 122). <sup>4</sup> Nicolaus custos Lancziensis, canonicus Plocensis et Cruswiciensis a. 1373 (Ulanowski B., *Dokumenty kujawskie i mazowieckie in Archiwum Komisji historycznej IV [Kraków 1888] 262 nr 85*) et officialis Gneznensis a. 1387 (Kod. WPol. III 592 nr 1865) deprehenditur.

61. <sup>1</sup> Officialis curiae Culmensis Cristianus 1389 23. XII. fuisse deprehenditur (Woelky, *Urkundenbuch d. Bisthums Culm 301 nr 384*). <sup>2</sup> Chelumno.

vacaverit, quod ipse Nicolaus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spacium, postquam sibi vel eidem procuratori vacacio illius innotuerit, duxerit acceptandum, conferendum eidem Nicolao post acceptacionem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donacioni tue auctoritate nostra reserves; districcius inhibendo eisdem episcopo, preposito, decano, capitulo, canonicis et personis, ne de huiusmodi beneficio interim etiam ante acceptacionem eandem, nisi postquam eis constiterit, quod Nicolaus vel procurator predicti illud noluerint acceptare, disponere quoquo modo presumant; ac nichilominus huiusmodi beneficium, quod reservabis, si ut premittitur vacat vel cum vacaverit, eidem Nicolao post acceptacionem huiusmodi auctoritate predicta cum omnibus iuribus et pertinentiis suis conferre et assignare procures, inducens per te vel alium seu alios dictum Nicolaum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem beneficii iuriumque et pertinentiarum predictorum eadem auctoritate et defendens inductum ac faciens ipsum Nicolaum vel dictum procuratorem suum ad beneficium huiusmodi ut est moris admitti sibi que de ipsius beneficii fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores... Non obstantibus... aut quod idem Nicolaus ut asseritur altare predictum, quod sine cura est, obtinet, et super canonicatu et prebenda ecclesie Poznaniensis in palacio apostolico noscitur litigare. Nos insuper, si dictus Nicolaus ad hoc repertus fuerit ydoneus ut prefertur, exnunc perinde irritum decernentes et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presencium huiusmodi beneficium, si quod tunc vacabat vel cum vacaret, quod idem Nicolaus acceptaret ut prefertur, conferendum eidem Nicolao post acceptacionem huiusmodi donacioni apostolice cum interposicione decreti duxissemus specialiter reservandum. Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo<sup>a</sup> Kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo.

## 62.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Francisco Johannis Symonis beneficium ecclesiasticum ad collationem praepositi, decani, scholastici, cantoris, custodis, capituli singulorumque canonicorum ecclesiae S. Crucis Wratislaviae pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 13—14 (XIII—XVIII), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 156 nr 271.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Franciscum Johannis Symonis clericum, perpertuum beneficiatum in ecclesia sancte Marie Magdalene Wratislaviensi<sup>2</sup>, qui ut asseritur bacallarius in artibus existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus si per diligentem examinacionem dictum Franciscum... ydoneum ad... obtinendum beneficium... esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura

61. <sup>a</sup> decimo octavo in margine Reg. Lat. cum nota: Jac. loco intra cancellatorum XVIII.

62. <sup>1</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2. <sup>2</sup> Ecclesia parochialis.

fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... prepositi, decani, scolastici, cantoris, custodis et capituli singulorumque canonicorum ecclesie S. Crucis Wratislaviensis<sup>3</sup>... pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Francisco... reserves... Non obstantibus... aut quod dictus Franciscus ut asseritur quoddam altare, quod sine cura est, situm in ecclesia sancte Marie predicta noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

## 63.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Francisco de Novo Foro presbytero Wratislaviensis diocesis beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, scholastici, custodis, archidiaconi, cantoris, capituli singulorumque canonicorum ecclesiae Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 63—64' (LXIII—LXIIII), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXIII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 156 nr 272.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Franciscum de Novoforo<sup>2</sup> presbyterum Wratislaviensis diocesis, qui ut asserit bacallarius in artibus existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus si per diligentem examinationem dictum Franciscum... ydoneum ad... beneficium obtinendum esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis et... prepositi, decani, scolastici, custodis, archidiaconi, cantoris et capituli singulorumque canonicorum ecclesie Wratislaviensis... pertinens, eciam si canonicatus et prebenda aut dignitas non tamen maior post pontificalem seu personatus vel officium ipsius ecclesie fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Francisco... reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

## 64.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Johanni quondam Nicolai de Jevičko nato beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, archidiaconi, cantoris, custodis, capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesiae Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.*

62. <sup>3</sup> *Ecclesia collegiata insignis a Henrico IV duce Wratislaviensi a. 1288 fundata intra muros castri.*

63. <sup>1</sup> *Vid. p. 7 Nr 5 adn. 2.* <sup>2</sup> *Nowy Targ, Neumarkt sedes archipresbiterialis versus occidentem a Wratislavia.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 139'—140' (CXXXVIII'—CXL'), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 155 nr 268.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Johannem quondam Nicolai de Gewicz<sup>2</sup> natum rectorem parochialis ecclesie in Schonevalde<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem dictum Johannem... ydoneum ad... beneficium obtinendum esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis et... prepositi, decani, archidiaconi, cantoris, custodis et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wratislaviensis... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda cathedralis ecclesie non fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Johanni... reserves... Non obstantibus... seu quod dictus Johannes prefatam parochialem ecclesiam noscitur obtinere. Volumus autem, quod idem Johannes, quamprimum vigore presencium huiusmodi curatum beneficium fuerit pacifice assecutus, eandem parochialem ecclesiam, quam ut prefertur obtinet, et quam extunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

## 65.

*Romae, 14 novembris 1389.*

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Gunthero de Prato beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, archidiaconi, custodis, cantoris, scholastici, capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 216—217' (CCXVI—CCXVII'), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 157 nr 274.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Guntherum de Prato<sup>2</sup> rectorem altaris siti in curia episcopali Legnicensi<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem dictum Guntherum... ad... beneficium obtinendum ydoneum esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis et... prepositi,

64. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.* <sup>2</sup> *Jevičko, Gewitsch in Moravia in diocesi Olomucensi.* <sup>3</sup> *Schönwalde villa cum ecclesia parochiali S. Laurentii prope Frankenstein (Ząbkowice), tunc monasterii Hendrichoviensis propria.*

65. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.* <sup>2</sup> *Pratum id est Łąka nunc verisimiliter Wiese villa in parochia Schebitz (Schewecz, Szewce) prope Trzebnica in ducatu Olesnicensi.* <sup>3</sup> *Capella B. Mariae Magdalenae constructa in curia episcopali Lignicensi.*

decani, archidiaconi, custodis, cantoris, scolastici et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie predictae... pertinens, etiam si canonicatus et prebenda aut officium simplex ipsius ecclesie existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Gunthero... reserves... Non obstantibus... aut quod prefatus Guntherus altare predictum, quod sine cura est, noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

## 66.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Ludovico Creycz de Nissa beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 228<sup>r</sup>—230 (CCXXVIII—CCXXX), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXII de Benevento.*

*Reg. Crosta C., Mon. Vat. Boh. V 156 nr 270.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Ludouicum Creycz de Nysa<sup>2</sup> rectorem altaris sancti Jacobi siti in parrochiali ecclesia de Nisa Wratislaviensis diocesis, in iure canonico bacallarium, qui ut asseritur in sacra theologia scholaris existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus si per diligentem examinationem dictum Ludouicum... ydoneum ad... beneficium obtinendum esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum dicto Ludouico... reserves... Non obstantibus... seu quod idem Ludouicus ut asserit predictum ac beate Marie situm in ecclesia sancti Jacobi in Vienna<sup>3</sup> altaria ac capellam sancte Barbare sitam infra septa in Nuemberga<sup>4</sup> monasteriorum ordinis sancti Augustini Patauiensis diocesis, que sine cura sunt, obtinet... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

## 67.

Romae, 14 novembris 1389.

*Bonifacius IX Opeczkoni Michaelis de Olavia beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, archidiaconi, scholastici, cantoris, custodis, capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesiae Wratislaviensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Perusino, abbati monasterii S. Mariae in Arena Wratislaviae et officiali Wratislaviensi mandat.*

66. <sup>1</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2. <sup>2</sup> Vid. supra p. 27 Nr 22 adn. 3. <sup>3</sup> Wien in Austria. <sup>4</sup> Neuburga Claustralis, Klosterneuburg in Austria.

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 6—7' (VI—VII'), series De beneficiis vacaturis anno primo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 155 nr 267.*

Bonifacius... Opeczkoni Michaelis de Olauia<sup>1</sup> clerico Wratislaviensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... venerabilis fratris... episcopi et dilectorum filiorum... prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, cantoris, custodis et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wratislaviensis... pertinens... si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo.

Simili modo venerabili fratri... episcopo Perusino<sup>2</sup> et dilectis filiis... abbati monasterii sancte Marie in Arena extra muros Wratislavienses<sup>3</sup> ac... officiali Wratislaviensi<sup>4</sup> >< Datum ut supra.

## 68.

*Romae, 14 novembris 1389.*

*Bonifacius IX Johanni Merkil clerico Wratislaviensi beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, scholastici, custodis, capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesiae Olomucensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem Segobiensi et Abelonensi episcopis ac abbati monasterii Gradicensis extra muros Olomucenses mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 193'—194' (CXCI—CXCI), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 154 nr 266.*

Bonifacius... Johanni Merkil clerico Wratislaviensi... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum... cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Olomucensis et... prepositi, decani, scolastici, custodis et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Olomucensis... pertinens, etiam si huiusmodi beneficium in ecclesia ipsa fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo.

Simili modo... Segobiensi<sup>1</sup> et Abellonensi<sup>2</sup> episcopis ac... abbati monasterii Gradicensis extra muros Olomucenses<sup>3</sup> >< Datum ut supra.

67. <sup>1</sup> Olawa, Ohlau opp. in Silesia prope Wratislaviam et fl. Oderam. <sup>2</sup> Vid. supra p. 30 Nr 25 adn. 4. <sup>3</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 2. <sup>4</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.

68. <sup>1</sup> Vid. supra p. 55 Nr 60 adn. 1. <sup>2</sup> Abelonensis episc. (in insula Nigroponti, Euboea) Franciscus (Eubel op. c. supra 65). <sup>3</sup> Abbas Gradicensis (Hradiste in Moravia) monasterii S. Stephani ord. Praemonstratensis Vikerius (Crofta C. op. c. supra 1375 in indice).

## 69.

Romae, 15 novembris 1389.

*Bonifacius IX praeposito ecclesiae S. Mariae Lanciencis Gneznensis diocesis, ut Nicolao de Gruszczycze de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Cracoviensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 34'—35 (XXXIII'—XXXV), series De prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XXI de Benevento.*

*Reg. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 135.*

Bonifacius... preposito ecclesie sancte Marie Lanciencis<sup>1</sup> Gneznensis diocesis... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Nicolaum de Gruszczycze<sup>2</sup> clericum Gneznensis diocesis, qui ut asserit ex utroque parente de nobili genere procreatus et baccallarius in artibus ac Prage in iure canonico scholaris existit... favore prosequi graciosi, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si post diligentem examinationem dictum Nicolaum ad hoc idoneum esse reppereris... ei de canonicatu ecclesie Cracoviensis cum plenitudine iuris canonici apostolica auctoritate provideas, faciens ipsum vel procuratorem suum eius nomine in eadem ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis, praebendam vero ipsius ecclesie, si qua vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Nicolao... donacioni tue eadem auctoritate reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo septimo Kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo.

## 70.

Romae, 15 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wladislaviensi, ut Johanni de Głowina de canonicatu sub expectatione praebendae et dignitatis, personatus seu officii in ecclesia Plocensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 198'—199' (CXCVIII'—CXCVIII'), series De prebendis et dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXVI de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 158 nr 278.*

Bonifacius... officiali Wladislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur... Volentes itaque... Johannem de Glouina<sup>2</sup> rectorem parochialis ecclesie in Leccaw<sup>3</sup> Plocensis diocesis,

69. <sup>1</sup> Vid. supra p. 2 Nr I adn. 2. <sup>2</sup> Gruszczycze villa parochialis in terra Sieradiensi tunc Gneznensis nunc Wladislaviensis diocesis. Nicolaus Grusticz a. 1388 in studio Pragensi ad baccalariatum in artibus admissus est (Mon. Univ. Pragensis II 257).

70. <sup>a</sup> Glomna Crofta l. c. supra

70. <sup>1</sup> Wladislaviensis officialis tum temporis ignotus; anno vero 1403 6. XI. Nicolaus de Jazona canonicus et officialis Wladislaviensis deprehenditur (Rzyszczewski i Muczkowski, Kod. dypl. Pol. II [Warszawa 1848] 354 nr 342), de quo confer X. Dr J. Fijalek, Ustalenie chronologii biskupów włocławskich [Kraków 1894] 99. <sup>2</sup> Głowina villa in parochia nunc Sobowo prope Dobrzyń in terra Dobrinensi. <sup>3</sup> Lekowo villa parochialis prope Ciechanów tunc et nunc in diocesi Plocensi.

qui ut asserit in iure canonico Prage studet et ex utroque parente de militari genere procreatus existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... si post diligentem examinacionem dictum Iohannem... ydoneum esse reppereris, ei de canonicatu ecclesie Plocensis cum plenitudine iuris canonici auctoritate nostra provideas... prebendam ac dignitatem vel personatum seu officium cum cura vel sine cura, eciam si ad dignitatem ipsam consueverit quis per eleccionem assumi, dummodo dignitas ipsa maior post pontificalem in eadem ecclesia non existat... si que vel si qui aut si qua in eadem ecclesia vacant ad presens vel cum... vacaverint... conferendas vel conferendos seu conferenda Iohanni<sup>b</sup>. . donacioni tue... reserves... Non obstantibus... aut quod idem Iohannes ut asseritur dictam parrochialem ecclesiam et quoddam perpetuum beneficium, prebenda generalis nuncupatum, eiusdem ecclesie Plocensis obtinet. Volumus autem, quod dictus Iohannes, quamprimum vigore presencium dignitatem vel personatum seu curatum officium fuerit pacifice assecutus, dictam parrochialem ecclesiam... prout id sponte voluit, dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, decimo septimo Kalendas decembris, anno primo.

71.

*Romae, 15 novembris 1389.*

*Bonifacius IX Iohanni de Dobrzyń beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, custodis, archidiaconi, scholastici, cantoris singulorumque canonicorum et personarum ecclesiae Plocensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Perusino et cantori ac scholastico ecclesiae Lanciensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 73'—74' (LXXIII'—LXXIIIIV'), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius... Iohanni de Dobryn<sup>1</sup> clerico Plocensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi ... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem (annuum)<sup>a</sup> non excedant, ad collationem... episcopi Plocensis et... prepositi, decani, custodis, archidiaconi, scolastici, cantoris singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Plocensis... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo septimo Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo venerabili fratri... episcopo Perusino<sup>2</sup> et dilectis filiis custodi<sup>3</sup> ac scholastico ecclesie Lanciensi<sup>4</sup> Gneznensis diocesis >< Datum ut supra.

70. <sup>b</sup> Iohanni in margine pro cancellato tibi in Reg. Lat.

71. <sup>a</sup> deest in Reg. Lat.

71. <sup>1</sup> Dobrzyń opp. nunc in dioc. Wladislaviensi. <sup>2</sup> Vid. supra p. 30 Nr 25 adn. 4.

<sup>3</sup> Vid. supra p. 55 Nr 60 adn. 4. <sup>4</sup> Boguslaus scholasticus Lanciensi iam a. 1377 et praeterea canonicus Gneznensis a. 1387 (Kod. WPol. III 454, 590 nr 1733, 1863) deprehenditur.

## 72.

Romae, 15 novembris 1389.

*Bonifacius IX Henrico Witte clerico Warmiensi beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani et capituli singulorumque canonicorum, praelatorum et personarum ecclesiae Warmiensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem Tudensi et Sambiasi episcopis ac officiali Warmiensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 18 f. 35—36 (XXXVI—XXXVII), series De beneficiis vacaturis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XI, XIII de Teramo.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 158 nr 279.*

Bonifacius... Henrico Witte<sup>1</sup> clerico Warmiensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui bacallarius in artibus et ut asseris in eisdem artibus Prage studes... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus, si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Warmiensis et... praepositi, .. decani et capituli singulorumque canonicorum, praelatorum et personarum ecclesie Warmiensis... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo septimo Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo... Tudensi<sup>2</sup> et... Sambiasi<sup>3</sup> episcopis ac... officiali Warmiensi<sup>4</sup> >< Datum ut supra.

## 73.

Romae, 18 novembris 1389.

*Bonifacius IX Conrado Stolcz de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Poznaniensi providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi, praeposito Wratislaviensis et decano Maioris Glogoviensis ecclesiarum mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f. 123'—125 (CXXIII'—CXXVI), series De prebendis et dignitatibus vacantibus anno primo. In fine litterarum N. XII, XIII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 162 nr 288.*

Bonifacius... Conrado Stolcz canonico ecclesie Poznaniensis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Poznaniensis cum plenitudine iuris canonici... tibi conferimus et de illo eciam providemus,

72. <sup>1</sup> Henricus Vit a. 1383 in studio Pragensi (Mon. Univ. Prag. I/1 213, 215).

<sup>2</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>3</sup> Sambiansis episcopus Henricus Kuwal a. 1386, resignavit ante 20. III. 1395 (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 433).

<sup>4</sup> Henricus Heilsberg de Vogilsang (Cod. dipl. Warmiensis III 195—199 nr 233) clericus Warmiensis a. 1379, rector ecclesiae in Santoppen a. 1381, Pragae in facultate juridica inscriptus a. 1382, baccalarius a. 1386, in Warmia a. 1387, rector ecclesiae parochialis in Wartenberg, officialis curiae episcopalis et canonicus Warmiensis a. 1389, administrator bonorum capituli Warmiensis a. 1398, episcopus Warmiensis aa. 1401 † 1415 (Monum. hist. Warmiensis III [Braunsberg 1866] 8).

prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... aut quod ut asseris in dicta archidiaconatum Sremensem<sup>1</sup> et in sancte Crucis Opoliensis<sup>2</sup> Wratislaviensis diocesis ecclesiis quandam perpetuam vicariam et unum altare obtines et nos dudum tibi de canonicatu sub expectatione prebende dicte sancte Crucis ecclesie, per cuius quidem prebende assecucionem vicariam predictam dimittere teneris, per nostras litteras duximus providendum... Datum Rome apud S. Petrum, quarto decimo Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>3</sup> et... preposito Wratislaviensis<sup>4</sup> ac decano maioris Glogoviensis<sup>5</sup> Wratislaviensis diocesis ecclesiarum " >< Datum ut supra.

## 74.

Romae, 18 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Cracoviensi, ut Jacobo Swenthoslai de Jeziorsko clericico Gneznensis diocesis de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Cracoviensi provideat, mandat.*

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 6 f. 116'—117 (CXVI—CXVII), series De prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XXI de Benevento.

Bonifacius... officiali Cracoviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Jacobum Swenthoslai de Jezersko<sup>2</sup> clericum Gneznensis diocesis apud nos de nobilitate generis... commendatum... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si post diligentem examinationem dictum Jacobum, qui ut asseritur ex utroque parente de nobili genere procreatus est, ad hoc ydoneum esse reppereris... eidem Jacobo de canonicatu ecclesie Cracoviensis cum plenitudine iuris canonici auctoritate nostra provideas... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Jacobo... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo quarto Kalendas decembris, anno primo.

## 75.

Romae, 19 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Tornacensi, ut Livino Colins canonicatum et praebendam ecclesiae S. Pharahildis Gandensis, quorum possessionem ipse per Jacobum Fransoys in manibus Ogeri Porcier resignatorum, ex permutatione pro parochiali ecclesia de Oesterzeele in manibus Henrici Lopsceis, Henrici episcopi Wladislaviensis tunc vero Cameracensis diocesis electi, vicarii in spiritualibus generalis resignata, est adeptus, conferat, mandat.*

73. <sup>a</sup> ecclesiarum decanis inepte in Reg. Lat.

73. <sup>1</sup> Srem civitas ad fluvium Wartam; Conradus ut archidiaconus Sremensis in capitulo ecclesiae Poznaniensis erat iam a. 1383 (Kod. WPol. III 541 nr 1815). <sup>2</sup> Opole, Oppeln civitas ad fl. Oderam cum ecclesia collegiata S. Crucis. <sup>3</sup> Vid. supra p. 2 Nr I adn. 4.

<sup>4</sup> Johannes Schiruffki vel iam Johannes de Borsnicz (Crofta C. op. c. 322 nr 568).

<sup>5</sup> Glogovia Maior, Głogów, Großglogau civitas cum ecclesia collegiata B. Mariae.

74. <sup>1</sup> Vid. supra p. 33 Nr 29 adn. I. <sup>2</sup> Jeziorsko villa parochialis prope opp. Warta; cuius quidem villae heres Swanthoslaus de Gezersco vixit a. 1360 (Kqd. WPol. III 169 nr 1438).

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 1 f. 284—285 (CCXXXVIII—CCXXXIX; 326—327), series De exhibitis anno primo. In fine litterarum N. XXIII de Benevento.*

Bonifacius etc. dilecto filio.. officiali Tornacensi<sup>1</sup> salutem etc. Dignum arbitramur etc. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte... Liuni Colins perpetui capellani in parrochiali ecclesia S. Johannis Gandensi<sup>2</sup> Tornacensis diocesis peticio continebat, quod olim ipse parrochiam ecclesiam de Oesterzelle et... Jacobus Fransoys canonicatum et prebendam ecclesie S. Pharahildis Gandensis Cameracensis<sup>3</sup> et dicte Tornacensis diocesum, quos tunc temporis obtinebant, desiderantes illos... invicem permutare, Liuinus videlicet in... Henrici de Lopsceis, tunc... Henrici Wladislaviensis tunc Cameracensis electi<sup>4</sup>, vicarii in spiritualibus generalis et Jacobus prefati in... Ogeri Porcier prepositi dicte ecclesie S. Pharahildis manibus extra Romanam curiam libere resignarunt, et Henricus tunc vicarius, habens ad hoc ab eodem electo specialem per eius litteras potestatem, parrochialis ecclesie, per eum vigore potestatis huiusmodi illam Jacobo, et Ogerus prepositus predicti, cum ad prepositum ipsius ecclesie S. Pharahildis pro tempore existentem dictorum canonicatus et prebende resignacionis, que eciam ex causa permutacionis fiat, recepcio et admissio necnon collacio et provisio de antiqua et approbata et hactenus pacifice observata consuetudine pertineant, per eum auctoritate ordinaria canonicatus et prebende eorundem, resignacionibus huiusmodi extra dictam Curiam admissis, canonicatum et prebendam predictos per huiusmodi resignaciones vacantes dicta auctoritate Liuius prefatis contulerunt et de illis eciam providerunt, ipseque Liuinus eorundem canonicatus et prebende vigore collacionis et provisionis huiusmodi de illis ut prefertur sibi factarum fuit corporalem possessionem adeptus. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, dictus Liuinus dubitet huiusmodi collacionem et provisionem de dictis canonicatu et prebenda... sibi factas ex certis causis viribus non subsistere et sicut accepimus dicti canonicatus et prebenda adhuc... vacare noscantur, nos volentes eundem Liuinum, qui presbiter est... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus si post diligentem examinacionem dictum Liuinum (ad hoc)<sup>a</sup> ydoneum esse reppereris... canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus... quadraginta florenorum auri secundum communem extimacionem valorem annum... non excedunt.. eidem Liuius auctoritate nostra conferas et assignes... Non obstantibus... seu quod dictus Liuinus quandam perpetuam capellaniam in ecclesia S. Johannis predicti, cuius fructus... viginti florenorum auri... valorem annum... non excedunt, noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, decimo tercio Kalendas decembris, anno primo.

## 76.

*Romae, 27 novembris 1389.*

*Franciscus S. Eustachii diaconus cardinalis, collegii cardinalium camerarius, Raynhardo episcopo Culmensi terminum solutionis communis et unius minuti servitiorum prorogat.*

75. <sup>a</sup> illegibile in Reg. Lat.

75. <sup>1</sup> Tournay episcopatus in regno Belgiae. <sup>2</sup> Gandawa, Gent civitas in regno Belgiae.

<sup>3</sup> Cambrai episc. suffr. Renensis, nunc in depart. Pas de Calais in Francia. <sup>4</sup> Henricus dux Lignicensis, frater Wenceslai episcopi Wratislaviensis, ex decano Wratislaviensi post Johannem episcopi Cameracensis 1388 12. I. mortem episcopus Cameracensis electus, dein episcopus Wladislaviensis in Polonia factus obligavit se a. 1389 14. V. † 12. XII. 1398 (X. Dr J. Fijałek, *Ustalenie chronologii biskupów włocławskich* [Kraków 1894] 39—40).

*Arch. Vat., Obl. et Sol. T. 47 f. 79. In margine sinistro ad init. litt. Episcopi Culmensis, in fine flor. III gr. III.*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodem libro contentis hic supplentur.*

Franciscus<sup>1</sup> (miseracione Diuina tit. S. Eustachii diaconus cardinalis, sacri collegii reverendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane ecclesie cardinalium camerarius, universis et singulis presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Universitati vestre notum facimus per presentes), quod intellecta mole gravaminum pro parte reverendissimi in Christo patris domini Raynhardi Dei gracia episcopi Culmensis<sup>2</sup> coram nobis exposita, que ipsum (ad solvendum id, in quo Camere collegii dictorum dominorum cardinalium pro suo communi et uno minuto serviciis consueto debito pro familiaribus et officialibus dicti collegii sub certis penis et sentenciis racione dicte sue ecclesie existit efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem, auctoritate dicti collegii nobis in hac parte concessa) terminum<sup>a</sup> faciende solucionis dictorum communis et unius minuti serviciorum usque ad festum Resurreccionis Domini nostri Jesu Christi proxime futurum prorogamus (et de novo assignamus eidem), ita tamen (quod, si in solucione huiusmodi defecerit in termino de novo sibi constituto, penis et sentenciis, quibus antea ligabatur, sit astrictus et eum in hiis scriptis declaramus astringi et relabi ipso facto); ipsumque ab excommunicacionis (sentencia, quam incurrit propter moram solucionis dictorum communis et unius minuti serviciorum non facte termino constituto, et a reatu periurii et aliis penis et sentenciis tenore presencium absolvimus et reddimus absolutum), secum super (irregularitate, si quam propterea incurrit<sup>b</sup> se Diuinis officiis immiscendo, non tamen in contemptum clavium, misericorditer dispensantes). In quorum testimonium (presentes litteras fieri et sigilli nostri cardinalatus iussimus appensione muniri). Datum Rome apud S. Petrum sub anno Domini MCCC octuagesimo nono, indiccione duodecima, die vicesima septima mensis novembris, pontificatus domini Bonifacii anno primo.

77.

*Romae, 30 novembris 1389.*

*Bonifacius IX Boguslao Johannis de Chorzewo nato, dicto Lazarus, canonicatum et praebendam ecclesiae Plocensis, post promotionem b. m. Stiborii ad episcopatum Plocensem vacantes, confert.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 283—284 (CCLXXXII—CCLXXXIII), series De prebendis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius etc... Boguslao Johannis de Chorzewo<sup>1</sup> dicto Lazarus canonico Plocensi salutem etc. Vite ac morum honestas... Dudum siquidem felicitis recordacionis Urbanus papa VI predecessor noster omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica, que promovendi per eum ad quarumcunque ecclesiarum cathedralium regimina tempore promocionum huiusmodi obtinerent, extunc inantea vacatura colla-

76. <sup>a</sup> terminum etc. *Reg. Lat.*      <sup>b</sup> in libro *Obl. et Sol.* correctum ex incurrit

76. <sup>1</sup> *Franciscus Renzio de Alifia tit. S. Eustachii diaconus cardinalis, vulgo »de Alifia« dictus, promotus 1384 21. XII. † 27. IX. 1390 (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 24, 50).*      <sup>2</sup> *Vid. supra p. 10 Nr 6 adn. 4.*

77. <sup>1</sup> *Verisimiliter villa in parochia Slupia, districtu et decanatu Plocensi.*

cioni et dispositioni sue reservans decrevit: extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate contingeret attemptari. Postmodum vero canonicatu et prebenda ecclesie Plocensis ex eo vacantibus, quod dictus predecessor de persona bone memorie Stiborii episcopi Plocensis<sup>2</sup>, tunc canonicatum et prebendam predictos obtinentis, eidem ecclesie tunc pastore carenti apostolica auctoritate providit, preficiendo eum eidem ecclesie in episcopum et pastorem, sibique extra Romanam curiam fecit munus consecrationis impendi... nos volentes tibi, qui ut asseris nullum beneficium ecclesiasticum obtines, tunc premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus, redditus et proventus viginti marcarum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum ut asseris non excedunt, sic vacantes cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis eciam providemus; decernentes prout est irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel contingeret imposterum attemptari. Non obstantibus... Nulli ergo... Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, secundo Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo... Tudensi<sup>3</sup> et Poznaniensi episcopis<sup>4</sup> ac... preposito ecclesie S. Floriani extra muros Cracovienses<sup>5</sup> >< Datum ut supra.

## 78.

Romae, 3 decembris 1389.

*Marinus tit. S. Mariae Novae diaconus cardinalis, camerarius Summi Pontificis, Johanni Manco Camerae collectori, ut Mathiam Strobicz eiusdem Camerae debitorem ad solvendum compellat, mandat.*

*Arch. Vat., Armar. XXIX T. I f. 131—132 (CVII—CVIII). In margine sinistro ad init. litt. Mandatur Johanni Manco, ut exigat centum decem et octo flor. a decano Opoliensi.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 163 nr 290.*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris supplentur.*

Marinus<sup>1</sup> (miseracione Diuina S. Marie Noue diaconus cardinalis, domini pape camerarius), venerabili viro domino Johanni Manco<sup>2</sup> apostolice Camere clerico, in nonnullis partibus dicte Camere apostolice iurium collectori, salutem in Domino. Quia venerabilis vir dominus Mathias Strobicz decanus Opoliensis<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis in certa summa pecuniarum dicte Camere apostolice extiterat et nunc aliqua parte dicte summe per ipsum exsoluta in centum decem et octo florenis auri de Camera efficaciter extat obligatus, vobis tenore presencium committimus et mandamus, quatenus dictum dominum Mathiam Strobicz decanum etc., dicte Camere apostolice ut prefertur debitorem, per vos vel alium seu alios moneatis et per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia com-

77. <sup>2</sup> Sciborius Radzimiński de gente Ostoja archidiaconus (Mon. Pol. hist. VI 609), consecratus 1381 18. XII. † 1390 (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 402). <sup>3</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>4</sup> Vid. supra p. 11 Nr 7 adn. 2. <sup>5</sup> Vid. supra p. 3 Nr 1 adn. 6.

78. <sup>1</sup> Marinus Bulcanus abbas et subdiaconus Summi Pontificis, diaconus S. Mariae Novae in Urbe, vulgo Bulcanus dictus † 8. VIII. 1394 (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 25). <sup>2</sup> Vid. supra p. 21 Nr 17 adn. 1. <sup>3</sup> Vid. supra p. 64 Nr 73 adn. 2.

pellatis, ut dictos centum decem et octo florenos de Camera infra certum tempus eidem per vos vel substituendum vel substituendos a vobis prefigendum ad curiam Romanam mittat realiter cum effectu, eosdemque reverendissimo in Christo patri domino Raynaldo S. Viti ad Macellum diacono cardinali<sup>4</sup> loco et ex parte dicte Camere apostolice solvat realiter et assignet, quem etiam reverendissimum patrem etc. ad dictos centum decem et octo florenos auri recipiendos nomine dicte Camere tenore presencium deputamus. Nos enim sententias sive penas, quas in dictum Mathiam propter premissa per vos vel substituendum vel substituendos a vobis tuleritis sive tulerint, ratas habebimus et inviolabiliter observari (faciemus)<sup>a</sup>. Datum Rome (apud S. Petrum sub anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indicione duodecima), die III decembris, pontificatus (sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii Diuina providencia pape noni) anno primo.

## 79.

Romae, 3 decembris 1389.

*Franciscus S. Eustachii diaconus cardinalis, collegii cardinalium camerarius, Henricum episcopum Sambiensis de solutis pecuniis quitat.*

*Arch. Vat., 1. Obl. et Sol. T. 47 f. 82' (81'). In margine sinistro ad init. litt. Episcopi Sambiensis. De hac solucione fuit facta divisio de mense preterito, in fine flor. III gr. III. — 2. Obl. et Sol. T. 59 f. 22 (23).*

*Adn. Uncis inclusa loco etc. de similibus litteris in eodem libro 47 contentis hic supplentur.*

Franciscus<sup>1</sup> (... S. Eustachii diaconus cardinalis, sacri collegii... cardinalium camerarius... notum facimus...), quod reverendus in Christo pater dominus Henricus Dei gracia episcopus Sambiensis<sup>2</sup> pro complemento sui communis (servicii, in quo Camere collegii... cardinalium... racione dicte sue ecclesie Sambiensis existit efficaciter obligatus) octuaginta tres florenos auri de Camera, solidos quatuordecim, denarios septem monete Romane et pro complemento unius minuti servicii (consueti, debiti pro familiaribus et officialibus dicti collegii), quinque florenos similes, solidos decem, denarios tres et obulum dicte monete nobis (et familiaribus et officialibus dicti collegii) per manus honorabilis viri domini Andree Lewyn<sup>a3</sup> capellani S. Georgii<sup>4</sup> extra muros Danczk<sup>5</sup> Wladislauensis<sup>b</sup> diocesis (die date presencium solvi fecit realiter et cum effectu), de quibus (sic datis, sic solutis dictum reverendum patrem dominum Henricum episcopum Sambiensis eiusque heredes et successores et dictam suam ecclesiam tenore presencium quitamus et etiam liberamus). Ipsumque etc.<sup>c</sup> Secum etc.<sup>c</sup> Verum intellecta mole gravaminum (... que ipsum ad solvendum id, in quo Camere ac familiaribus et officialibus dicti collegii pro residuo dicti communis et unius minuti servicii remanet efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem...) terminum (faciende solucionis residui

78. <sup>a</sup> deest in libro Armarii

78. <sup>4</sup> Rainaldus Brancatius abbas et acolytus Summi Pontificis, cardinalis diaconus tit. S. Viti et Modesti, vulgo »de Brancatiis« dictus † 1427 (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 25).

79. <sup>a</sup> Lewin cop. 2      <sup>b</sup> Dancz lauensis cop. 2      <sup>c</sup> vid. supra p. 66 Nr 76

79. <sup>1</sup> Vid. supra p. 66 Nr 76 adn. I.      <sup>2</sup> Vid. supra p. 63 Nr 72 adn. 3.      <sup>3</sup> Lewino villa in parochia Strzecz prope Gdańsk in diocesi Culmensi.      <sup>4</sup> Ecclesia hodie non extat.      <sup>5</sup> Gdańsk.